
No 學年 學期 開課序號 科目名稱 學分 通識類別 教師姓名

1 114 1 9961126 西洋經典小說選讀十九世紀至廿世紀 2 經典 王曉慧

2 114 1 9961127 數位公民資訊安全素養 2 公民 陳以德

3 114 1 9961129 博物館文化與創意 2 全球 馬睿平

4 114 1 9961131 生活經濟學 2 公民 姚惠忠

5 114 1 9961132 醫護教育與人文陶養 2 公民 黃淑玲

6 114 1 9961133 學習與生活(EMI) 2 公民 黃淑玲

7 114 1 9961134 人際溝通 2 公民 董力華

8 114 1 9961135 情緒管理 2 公民 董力華

9 114 1 9961136 助人關係與技巧 2 公民 董力華

10 114 1 9961141 世界文明史 2 全球 林丁國

11 114 1 9961142 臺灣歷史與人物 2 全球 林丁國

12 114 1 9961143 臺灣休閒旅遊史 2 全球 林丁國

13 114 1 9961144 電影與歷史 2 全球 林丁國

14 114 1 9961145 國際關係 2 全球 陳朝政

15 114 1 9961147 有氧瑜珈氣功整合輔助醫學運動 2 跨域融通 徐靜輝

16 114 1 9961148 希臘史詩悲劇故事導讀(EMI) 2 經典 王曉慧

17 114 1 9961149 紅樓夢導讀與詮釋 2 經典 李玲珠

18 114 1 9961150 經典裡的人性論述 2 經典 李玲珠

19 114 1 9961152 英美文學名著選讀 2 經典 王淑雱

20 114 1 9961153 社區總體營造 2 全球 李岳道

21 114 1 9961154 莎士比亞選讀(EMI) 2 經典 李為堯

22 114 1 9961156 生態藝術繪圖賞析與實作 2 審美 馬睿平

23 114 1 9961157 行動衛教創新教案設計 2 全球 莊逸君

24 114 1 9961158 那瑪夏學-以地方為師 2 環境科學 張江清

25 114 1 9961159 流行的古典音樂 2 審美 楊妮蓉

26 114 1 9961160 音樂風格與詮釋 2 審美 楊妮蓉

27 114 1 9961161 世界音樂 2 審美 楊妮蓉

28 114 1 9961162 音樂劇賞析 2 審美 楊妮蓉

29 114 1 9961163 臺灣總體經濟 2 全球 姚惠忠

30 114 1 9961164 哲學概論 2 思考 林慧如

31 114 1 9961165 基督教思想與現代生活 2 思考 董力華

32 114 1 9961166 創意的發想與實踐 2 思考 馬睿平

33 114 1 9961167 生死學與生命關懷 2 思考 許禮安

34 114 1 9961168 莊子的哲思 2 思考 林慧如

35 114 1 9961169 演化與人生 2 思考 陳炤杰

36 114 1 9961170 材料與生活 2 環境科學 黃芷翎

37 114 1 9961171 微生物與人類生活 2 環境科學 陳怡菁

38 114 1 9961172 醫藥與生活 2 環境科學 林榮峙

39 114 1 9961173 高齡友善智慧宜居環境設計 2 環境科學 郭藍遠

40 114 1 9961174 藥物與健康 2 環境科學 趙玉英

41 114 1 9961176 基因與社會行為 2 環境科學 劉于鵬

42 114 1 9961177 視覺特效製作與動畫製作 2 審美 陳俊宏

43 114 1 9961178 生命科學(EMI) 2 環境科學 譚漢詩

44 114 1 9961180 性別與日常生活 2 公民 林津如

45 114 1 9961182 影像、教育與多元社會 2 跨域融通 黃淑玲

46 114 1 9961183 醫療危機溝通 2 跨域融通 姚惠忠

47 114 1 9961184 同志文化與電影賞析 2 跨域融通 胡郁盈

48 114 1 9961185 世界舞蹈與風俗賞析 2 審美 戴嘉言

49 114 1 9961186 漢字欣賞與習作 2 審美 蔡蕙如

50 114 1 9961187 語言與科學 2 環境科學 楊立勤

51 114 1 9961189 世說新語的智慧與美學 2 經典 李玲珠

52 114 1 9961190 經典裡的俠士與俠情 2 經典 李玲珠

53 114 1 9961191 藝術鑑賞的視野 2 審美 麥惠珍



54 114 1 9961194 生命倫理 2 思考 林慧如

55 114 1 9961195 生命倫理 2 思考 王心運

56 114 1 9961198 科學和哲學 2 思考 王心運

57 114 1 9961199 微電影與媒介應用 2 跨域融通 馬睿平

58 114 1 9961200 古代歷史風雲人物的故事-史記選讀 2 經典 歐修梅

59 114 1 9961229 人工智慧概論與醫療應用 2 跨域融通 呂怡緯

60 114 1 9961236 管理學概論 2 公民 陳冠年

61 114 1 9961237 光電生活與能源永續 2 環境科學 于欽平

62 114 1 9961253 健康、環境與公共生活 2 公民 黃淑玲

63 114 1 9961254 全球化與世界公民 2 全球 陳朝政

64 114 1 9961255 統計、數學與生活 2 思考 簡莉珠

65 114 1 9961258 STEAM創新培育 2 跨域融通 何佩珊

66 114 1 9961259 人類與AI的未來合作 2 跨域融通 鄭成偉

67 114 1 9961266 媒體素養與公民社會 2 公民 華其年

68 114 1 9961267 全球視角：用紀錄片探索社會議題 (EMI) 2 全球 方思華

69 114 1 9961268 易經與生活 2 經典 黃靖芬

70 114 1 9961269 全球化社會的倫理道德(EMI) 2 思考 席德恩

71 114 1 9961270 創業邏輯：創業或許不是你想的那樣 2 思考 蔡旻恭

72 114 1 9961272 能源、環境與永續 2 環境科學 盧俊彰

73 114 1 9961279 智慧科技與環境永續發展專題 2 跨域融通 盧俊彰

74 114 1 9961280 幸福入門-正向心理學 2 跨域融通 吳相儀

75 114 1 9961281 文學名篇選讀：愛戀與生活 2 公民 董力華

76 114 1 9961282 當代散文賞析與習作 2 審美 鄭智仁

77 114 2 9961137 實用生活法律 2 公民 陳朝政

78 114 2 9961138 醫護教育與人文陶養 2 公民 黃淑玲

79 114 2 9961139 學習與生活 2 公民 黃淑玲

80 114 2 9961140 人際溝通 2 公民 董力華

81 114 2 9961141 情緒管理 2 公民 董力華

82 114 2 9961146 德語區國家文化與文明 2 全球 吳銀杏

83 114 2 9961147 世界文明史 2 全球 林丁國

84 114 2 9961148 臺灣歷史與人物 2 全球 林丁國

85 114 2 9961149 臺灣休閒旅遊史 2 全球 林丁國

86 114 2 9961150 電影與歷史 2 全球 林丁國

87 114 2 9961153 性別、影像與多元文化 2 全球 林津如

88 114 2 9961154 統計、數學與生活 2 思考 簡莉珠

89 114 2 9961155 高雄產業意象與歷史記憶 2 全球 李岳道

90 114 2 9961156 紅樓夢導讀與詮釋 2 經典 李玲珠

91 114 2 9961157 世說新語的智慧與美學 2 經典 李玲珠

92 114 2 9961158 蘇東坡的文化面向 2 經典 蓋琦紓

93 114 2 9961159 臺灣經典-醫療與奉獻 2 經典 戴嘉言

94 114 2 9961160 莎士比亞選讀(EMI) 2 經典 李為堯

95 114 2 9961161 微電影與媒介應用 2 跨域融通 馬睿平

96 114 2 9961164 經典裡的俠士與俠情 2 經典 李玲珠

97 114 2 9961166 西洋古典音樂賞析 2 審美 楊妮蓉

98 114 2 9961167 音樂劇賞析 2 審美 楊妮蓉

99 114 2 9961168 臺灣音樂與當代作曲家賞析(EMI) 2 審美 楊妮蓉

100 114 2 9961169 世界音樂 2 審美 楊妮蓉

101 114 2 9961170 智慧手機Apps概論 2 跨域融通 呂怡緯

102 114 2 9961171 哲學概論 2 思考 林慧如

103 114 2 9961172 創意的發想與實踐 2 思考 馬睿平

104 114 2 9961174 生活中的營養學 2 環境科學 黃孟娟

105 114 2 9961175 莊子的哲思 2 思考 林慧如

106 114 2 9961176 微生物與人類生活 2 環境科學 陳怡菁

107 114 2 9961177 生化即時通-從雞蛋到基蛋 2 環境科學 呂濟宇



108 114 2 9961179 生物多樣性導論 2 環境科學 陳炤杰

109 114 2 9961180 視覺特效製作與動畫製作 2 審美 陳俊宏

110 114 2 9961182 人工智慧概論與醫療應用 2 跨域融通 呂怡緯

111 114 2 9961183 心理與生活 2 跨域融通 莊勝發

112 114 2 9961184 世界舞蹈與風俗賞析 2 審美 戴嘉言

113 114 2 9961186 影像、教育與多元社會(EMI) 2 跨域融通 黃淑玲

114 114 2 9961188 醫療、社會與人生 2 跨域融通 余貞誼

115 114 2 9961189 希臘史詩悲劇故事導讀 2 經典 王曉慧

116 114 2 9961191 基督教思想與現代生活 2 思考 董力華

117 114 2 9961192 臺灣民主議題 2 公民 陳朝政

118 114 2 9961193 生物醫學科技、倫理與法律 2 跨域融通 湯雅竣

119 114 2 9961194 生命倫理 2 思考 王心運

120 114 2 9961195 藝術鑑賞的視野 2 審美 麥惠珍

121 114 2 9961197 經典裡的人性論述 2 經典 李玲珠

122 114 2 9961199 古代歷史風雲人物的故事-史記選讀 2 經典 歐修梅

123 114 2 9961201 有氧瑜珈氣功整合輔助醫學運動 2 跨域融通 徐靜輝

124 114 2 9961203 性別、文學與電影 2 跨域融通 蔡蕙如

125 114 2 9961204 動態影像美學導論 2 審美 馬睿平

126 114 2 9961205 藥物與健康 2 環境科學 趙玉英

127 114 2 9961206 生命科學(EMI) 2 環境科學 譚漢詩

128 114 2 9961207 英美文學名著選讀 2 經典 王淑雱

129 114 2 9961208 義大利歌劇賞析 2 審美 盧書音

130 114 2 9961209 現代詩美感賞析與習作 2 審美 鄭智仁

131 114 2 9961210 幸福入門-正向心理學 2 跨域融通 吳相儀

132 114 2 9961245 醫藥與生活 2 環境科學 林榮峙

133 114 2 9961246 科學觀點看電影 2 環境科學 黃芷翎

134 114 2 9961251 動物與日常生活 2 環境科學 胡郁盈

135 114 2 9961276 溝通與領導力 2 公民 董力華

136 114 2 9961280 郵票賞析與策展實作 2 審美 馬睿平

137 114 2 9961282 詩與人生 2 經典 李玲珠

138 114 2 9961284 語言與科學(EMI) 2 環境科學 楊立勤

139 114 2 9961286 醫療行銷與管理 2 跨域融通 陳冠年

140 114 2 9961287 生命倫理 2 思考 林慧如

141 114 2 9961294 國際商務溝通(EMI) 2 全球 黃淑秀

142 114 2 9961296 安寧療護身心靈陪伴 2 思考 許禮安

143 114 2 9961313 全球視角：用紀錄片探索社會議題 (EMI) 2 全球 方思華

144 114 2 9961314 傳統養生經典與生活美學 2 經典 蓋琦紓

145 114 2 9961315 能源、環境與永續 2 環境科學 盧俊彰

146 114 2 9961317 人類與AI的未來合作 2 跨域融通 鄭成偉

147 114 2 9961318 智慧科技與環境永續發展專題 2 跨域融通 盧俊彰

148 114 2 9961325 全球化社會的倫理道德(EMI) 2 思考 席德恩

149 114 2 9961328 超級英雄的物理學—從動漫畫及科幻電影學物理2 跨域融通 黃淑秀

150 114 2 9961331 藝術概論 2 審美 王以亮

151 114 2 9961332 性別與健康 2 跨域融通 楊幸真

152 114 2 9961333 媒體素養與公民社會 2 公民 華其年

153 114 2 9961334 日常生活社會學 2 公民 曹敏吉

154 114 2 9961335 職涯、商業與智慧財產權 2 公民 蔡旻恭

155 114 2 9961343 醫藥與生活 2 環境科學 林榮峙

156 114 2 9961344 現代詩美感賞析與習作 2 審美 鄭智仁


